
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

DUBEN 2011 
CENA 1,- KČ 

 

 

 

V prvních jarních dnech letošního roku nám umožnilo počasí zahájit opravy komunikací, které 
financuje město Rtyně v Podkrkonoší. Na snímku je zachycena oprava místní komunikace v ulici 
Potoční. 

Na titulní straně rtyňského zpravodaje chceme čtenáře postupně seznámit se všemi 
pojmenovanými ulicemi v našem městě. Jelikož je ve Rtyni v Podkrkonoší v současné době 62 ulic, 
máme vyčerpanou titulní stranu na pět let dopředu. Rádi uveřejníme zajímavou fotografii některé 
z ulic od rtyňských fotografů.              Pavel Ilchmann st., odbor místního hospodářství 
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Vážení spoluobčané,  

příchod prvního jarního dne máme za sebou, pokud nás ještě potrápí trochu plískanic, bláta a 
deště, nebude to už v žádném případě nic vážného. Letošní zima z pohledu městského rozpočtu 
k nám byla milosrdná. Od poloviny února nebyla již prakticky prováděna zimní údržba, zbylé 
finanční prostředky jsou přichystány na poslední dva měsíce letošního roku. 

Poslední veřejné zastupitelstvo na sklonku měsíce února, krom jiných bodů jednání, schválilo 
rozpočet našeho města na rok 2011 a rozpočtový výhled na další období čtyř let. S nástupem jarních 
měsíců postupně začíná realizace jednotlivých investičních akcí. Mezi první patří rekonstrukce 
místní komunikace v ulici Potoční, o které jste informováni v tomto vydání Zpravodaje zvlášť. 
Souběžně s těmito začínajícími pracemi jsou postupně chystána výběrová řízení na ostatní investice, 
které máme v plánu – rekonstrukce základní školy a základní umělecké školy a nové chodníky v ulici 
Hronovská. 

Jistě jste si také všimli zvýšeného počtu našich zaměstnanců, kteří se starají o údržbu a vzhled 
našeho města. V oblasti zaměstnanosti jsme dlouhodobě zapojeni do pilotního projektu Úřadu práce 
v Trutnově. Podrobnou informaci také naleznete v tomto vydání našeho zpravodaje. 

Do konce měsíce března probíhaly ve všech zájmových sdruženích, kterých je v našem městě 
celkem dvanáct, výroční členské schůze. Bilance jejich aktivit po stránce kulturní, sportovní i jiné 
zájmové činnosti je bohatá a plány činností na letošní rok nám dává záruku, že si během roku 
budeme opět moci vybírat, jakou akci navštívíme. Podpora tohoto spolkového života z prostředků 
města je bezmála půl milionu korun. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám do následujících jarních a letních měsíců popřál hodně 
zdraví a energie, kterou nám zima odčerpala.       Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 27. dubna 2011 v 18:00 hodin v Malém 
kulturním sále.  

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 7. března 2011 na svém 9. zasedání se rada zabývala na počátku jednání rozpočty 
příspěvkových organizací města, které v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2011 také 
schválila. Dále projednala a vzala na vědomí zprávu o stavu veřejného pořádku za rok 2010 
v působnosti oddělení Policie ČR v Úpici, kterou sestavil komisař nadporučík Martin Kuhn, vedoucí 
OOP Úpice. Radní se také zabývali řešením dopravní situace na příjezdových cestách k ZŠ a ZUŠ i MŠ. 
Dle schváleného rozpočtu města na rok 2011 bylo schváleno přidělení dotací jednotlivým spolkům a 
společenským organizacím. Rada města schválila podporu výzvy starosty Chlumce nad Cidlinou 
k vyrovnání příjmů obcí od 1 000 do 10 000 obyvatel ze sdílených daní v rozpočtovém určení daní 
pro obce a kraje ČR a pověřila starostu dalším jednáním v této věci.   

Na 10. zasedání rady města dne 21. března 2011 se radní seznámili s činností příspěvkové 
organizace Správa bytového fondu a odboru místního hospodářství, kterou okomentoval vedoucí 
těchto subjektů Pavel Ilchmann. Kronikář Odon Vlček seznámil členy rady s prací kronikáře za 
uplynulý rok a předal 2. část kroniky za rok 2010. Dále se radní zabývali přípravou výběrového 
řízení na akci „Stavební úpravy a oprava ZŠ a ZUŠ – I. etapa – zateplení“. Opět byla probírána 
dopravní situace u ZŠ a ZUŠ i MŠ. Projednávaly se jednotlivé možnosti řešení s ohledem na chod 
obou škol.              Jan Kokeš 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE 
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INFORMACE FINANČNÍHO ODBORU 

POPLATEK ZE PSŮ 

Všichni držitelé psů obdrželi v březnu složenky na poplatek ze psů, který je dle obecně závazné 
vyhlášky splatný vždy do 31. 3. příslušného roku.  

Upozorňujeme, že včas nezaplacený poplatek bude vyměřen platebním výměrem a může být dle 
vyhlášky navýšen až na trojnásobek. 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Zveme všechny majitele psů k očkování proti vzteklině. Dostaví se pouze ti, kteří mají v očkovacím 
průkaze platnost očkování do dubna 2011 (ti, kteří využili kombinovanou vakcínu). 

v sobotu 16. dubna 2011  u Kampeličky  9:00 – 9:30 hodin 
      u autobusového nádraží 9:45 – 10:15 hodin 

Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (proti vzteklině, účinnost 3 roky, cena 
100,- Kč) nebo kombinovanou (200,- Kč). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti 
blechám. V místě bude možno v uvedených hodinách nechat oočkovat také králíky proti moru. 

DAŇ Z NEMOVITOSTÍ 

Daň z nemovitostí je splatná k 31. 5. 2011. Všichni poplatníci do tohoto termínu obdrží poštou 
složenku s uvedením výše stanovené daně. Vyčkáním na tuto složenku lze předejít možným 
přeplatkům či nedoplatkům. 

Od 1. 1. 2011 přestává Ministerstvo financí hradit poštovní poplatek za úhradu daně 
prostřednictvím daňové složenky. Úhradu daňové povinnosti lze provést kromě daňové složenky 
také bankovním příkazem nebo na pokladně Finančního úřadu v Trutnově. 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE A VEŘEJNÁ SLUŽBA VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Město Rtyně v Podkrkonoší je od roku 2008 zapojeno do projektu aktivní politiky zaměstnanosti. 
Každoročně jsou vytvářena pracovní místa v rámci projektu Veřejně prospěšné práce, který je 
v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost financován z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu České republiky.  

Pracovní místa jsou zaměřená na pomocné a nekvalifikované dělníky – uklízeče veřejných 
prostranství. Místa jsou vytvořena na období od jara do podzimu, kdy je zvýšená potřeba provádění 
úklidu a údržby veřejných prostranství a veřejné zeleně. Na tato místa jsou přijímáni nezaměstnaní 
občané našeho města, kteří jsou dlouhodobě vedeni v evidenci úřadu práce. Vhodné osoby na tato 
místa vytipují a doporučí zprostředkovatelky úřadu práce.  

V loňském roce bylo zaměstnáno na veřejně prospěšných pracích šest osob, pro letošní rok schválil 
Úřad práce v Trutnově poskytnutí příspěvku pro čtyři osoby. Tento příspěvek plně pokryje veškeré 
mzdové náklady těchto pracovníků. Příspěvek je z 85 % hrazen z Evropského sociálního fondu a z 
15% ze státního rozpočtu České republiky, takže městu nevznikají žádné výdaje na platy těchto 
zaměstnanců. 

Přínosem projektu je zlepšení pořádku na veřejných prostranstvích města a údržby veřejné zeleně. 
Pro vykonávající osoby je to pozitivní životní motivace a samozřejmě alespoň dočasné zlepšení jejich 
ekonomické situace. 

Dalším nástrojem aktivní politiky zaměstnanosti je veřejná služba. Město Rtyně v Podkrkonoší 
zřídilo veřejnou službu od 1. 7. 2009. Město zde spolupracuje se sociálním odborem Městského 
úřadu Úpice, který posílá vhodné osoby k zařazení do veřejné služby. 

Za výkon veřejné služby nenáleží odměna. Veřejnou službu mohou vykonávat nezaměstnaní 
občané, kterým je vyplácena opakovaná dávka pomoci v hmotné nouzi. Pokud tyto osoby odpracují 
alespoň 20 hodin měsíčně, je jim dávka zachována ve výši 3126,- Kč (životní minimum). V opačném 
případě se jim dávka snižuje na 2020,- Kč. 
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Tyto osoby provádějí převážně úklid a čištění veřejných prostranství, např. zametání, sběr 
odpadků, hrabání trávy atd.  Práci jim přiděluje vedoucí odboru místního hospodářství. Výkon práce 
si dotyčný zaznamená každý den do výkazu práce a každý den si nechá počet hodin schválit a 
podepsat. Po skončení kalendářního měsíce se posílá potvrzení na sociálně správní odbor Městského 
úřadu Úpice, který pak posoudí nárok na dávky.     

Veřejnou službu ve Rtyni v Podkrkonoší vykonává v současné době šest osob, které mají smlouvu 
na celý kalendářní rok.  

Práce pro město v průběhu roku vykonávají i lidé soudem odsouzení k určitému počtu hodin veřejně 

prospěšných prací, kteří si tak odpykávají trest. 

Podrobnější informace o veřejně prospěšných pracích a veřejné službě můžete získat na 
www.mpsv.cz.                finanční odbor 

OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Ihned po kalendářním skončení zimy byly zahájeny práce na opravě místní komunikace Potoční, 
která je v rozpočtu města na opravy komunikací v roce 2011. Tato oprava navazuje na asfaltový 
povrch odbočky k moštárně, v které je položena kanalizace od přečerpávací stanice do hlavní stoky 
v ulici Hronovská. 

Další opravy, které jsou administrativně připraveny, jsou práce na odstranění zbývající prašné 
části v ulici K Hvězdárně a opravy mostků v ulici Bosenská a Potoční. Tyto opravy by měly být 
dokončeny do konce května 2011. 

V současné době probíhá zpracování a výběr technologie pro opravu části místní komunikace 
v ulici Cesta osvobození a také probíhá oprava výtluků po zimním období. 

Při všech těchto opravách bude docházet k částečnému omezení provozu v příslušných ulicích. 
Žádáme proto občany o shovívavost a trpělivost s omezeními, která povedou ke zlepšení stavu 
komunikací v našem městě.       Pavel Ilchmann, odbor místního hospodářství 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Komise pro občanské záležitosti připravila na sobotu 26. února 2011 slavnost vítání občánků. 
Pozvání na tuto slavnost přijali rodiče s děťátky: Pavlína Vyhlídková, Lukáš Kult, Kamila Škodová, 
Karolina Kneřová, Natálie Vlčková, Sylvie Poláková a Gabriela Jakoubková. 

Nové občánky města přivítal starosta města Zdeněk Špringr. Rodičům blahopřejeme k narození 
potomka a přejeme hodně lásky a trpělivosti při výchově a dětem, aby šťastně vykročily do života, 
který je čeká.                Pavla Vítková, správní odbor  

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 

„Jarní čas nám představuje mládí, naznačuje nám plody, které můžeme od budoucnosti očekávat. 
Další období jsou přizpůsobena k žatvě a ke sklizni ovoce. Plody stáří tvoří bohaté vzpomínky a 
všechno dobré, co jsme dřív zakusili. Všechno pak, co se děje podle přírody, musíme pokládat za 
dobré a užitečné.“ (Cicero) 

Slova antického filozofa Cicera o stáří 
otevřela přátelské setkání seniorů 
s představiteli města. Stalo se pěknou 
tradicí, že jednou za rok v měsíci 
březnu se schází starosta města Zdeněk 
Špringr se seniory. Letos už popáté 
jsme přivítali naše nejstarší občany 
v malém kulturním sále, kde pro ně byl 
připraven kulturní program. Nejprve se 
ujal slova starosta, který seznámil 
přítomné s aktuálním děním ve městě. 
Nová kanalizace, silnice, chodníky, 
parkoviště, oprava hřbitovní zdi, školy 

http://www.mpsv.cz/
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a další investiční akce zajímají i naše nejstarší občany. Poté každá přítomná žena dostala žluté 
narcisy od poslance parlamentu ČR PhDr. Robina Böhnische, které byly milým jarním dárkem. 
K poslechu zahrál na klávesy pan Láďa Kábrt z Malých Svatoňovic známé melodie českých písniček, 
které potěšily. Mnozí přítomní si i zazpívali. Našel se dokonce jeden kavalír, který vyzval několik žen 
od svého stolu k tanci. Jistě k příjemné atmosféře setkání přispěly i děti z mateřské a základní školy, 
které ho obohatily o nádhernou výzdobu stolů a připravily drobné dárky pro každého příchozího. 
Nechybělo ani malé občerstvení v podobě kávy a zákusku. 

I když stáří přináší vrásky ve tváři, může si zachovat jiskru v očích. Projasnit život rtyňských 
seniorů chceme i my a účast 130 z nich svědčí o tom, že si váží této pozornosti. 

za komisi pro občanské záležitosti Jana Sehnalová 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ V ROCE 2011 

Od 26. března proběhne v České republice sčítání lidu. Veškeré podrobné informace najdete na 
oficiálním webu www.scitani.cz. 

Město Rtyně v Podkrkonoší nabízí bezplatné vyplnění formuláře elektronickou formou. K tomuto 
účelu je v městské knihovně k dispozici jeden počítač, který bude přístupný v tyto časy: 

pondělí 12:00 - 16:00 

úterý    9:00 - 12:00 a 13:00 - 18 :00 

středa 12:00 - 16:00 

čtvrtek    9:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 
 

SOUTĚŽ ZLATÝ ERB 

Dne 7. března 2011 proběhlo v Hradci 
Králové vyhlášení vítězů 13. ročníku soutěže 
Zlatý erb o nejlepší webové stránky měst a 
obcí Královéhradeckého kraje. Do užšího 
finále postoupila města Rtyně v Podkrkonoší, 
Náchod a Hradec Králové. První příčka 
zůstala v Hradci Králové, stříbrnou pozici 
obsadil Náchod a třetí místo získala Rtyně 
v Podkrkonoší. Letošního ročníku se 
z našeho kraje zúčastnilo 22 měst a obcí. Pro 
naše město je to již druhé ocenění v této 
soutěži. V roce 2007 jsme obsadili 
v Královéhradeckém kraji  druhé místo. 

Děkujeme Vám, že navštěvujete naše stránky. V současné době je to zhruba 350 návštěv denně a 
10 000 přístupů za měsíc.        Adam Doucek, správce sítě, informatik 
 
 
 

CO SE POVEDLO A CO SE NEPOVEDLO 

V minulém roce se za lékárnou vybudovalo určitě značným nákladem parkoviště pro auta. Bylo 
potřeba. Auta postávala při krajích ulic a překážela provozu. Této práci musela ustoupit část zeleně, 
to chápu. Co nechápu, proč se takovým neodborným způsobem ořezaly všechny ostatní keře, které 
od jara kvetly, voněly a čistily vzduch. Část byla zlikvidována úplně. Kdouloň, oba jasmíny i kaliny, co 
vidím z okna kuchyně. Přitom tady žije většina starších obyvatel a část se jich špatně pohybuje. Na 
procházky chodit nemůžou a jsou odkázáni na ten kousek přírody pod okny svého bytu. Teď máme 
ze tří stran parkoviště a zeleň zdevastovanou. Bude trvat nejméně tři roky, než se ty zmrzačené keře 
vzpamatují a zase možná pokvetou. Odpusťte případné pravopisné chyby, za pár dní mi bude 90 let a 
něco vody uteklo, co jsem chodila do školy.        K. Brátová  

NÁZORY OBČANŮ 
 

http://www.scitani.cz/
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SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. pořádá v sobotu 9. dubna 2011 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9:00 -   9:20 hod.  horní konec Náměrky – u bývalého obchodu  
  9:25 -   9:45 hod.  horní konec u Kampeličky 
  9:50 - 10:20 hod. střed města – autobusové nádraží 
10:30 - 10:45 hod.  parkoviště u hřbitova 
11:00 - 11:15 hod.  dolní konec u Mlýna – autobusová zastávka 
11:25 - 11:50 hod. křižovatka pod Vyhlídkou 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 
Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, 
autobaterie, nikl-kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, 
barvy, laky a ředidla, kyseliny a rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, 
elektrošrot, pneumatiky 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE MOBILNÍHO SVOZU! 
 
 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
2. a 3. 4. MUDr. Marie Horáková Polská 91/14, Trutnov   499 815 215 
9. a 10. 4. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
16. a 17. 4. MUDr. Jiří Čermák  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 531 
23. a 24. 4. MUDr. Táňa Šťovíčková Komenského 821, Trutnov   499 907 260 
25. 4.  MUDr. Petr Bednář  Dr. Hejny 133, Úpice    499 828 699 
30. 4. a 1. 5. MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov   499 815 120 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

UZAVŘENÍ LÉKÁRNY 

Lékárna Rtyně (Hornická ul.) oznamuje, že bude mít ve dnech 9.  – 20. května 2011 zavřeno. 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2011:  

Mária Vlachová 

Jiřina Huráková 

Vitališe Rouhová 

Lidmila Nývltová 

Antonie Horká 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. 
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VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ 

17. 4. 2011 KVĚTNÁ NEDĚLE  10:30 hodin 

22. 4. 2011 VELKÝ PÁTEK  17:30 hodin  

24. 4. 2011 BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 10:30 hodin 

POZOR! ZMĚNA! 

Od 1. května 2011 se budou konat nedělní bohoslužby pravidelně od 8:30 hodin! 
Srdečně zve rada starších CČSH Rtyně v Podkrkonoší 

 
 

NA NÁVŠTĚVĚ U HASIČŮ 

Znovu po roce byla vyhlášena soutěž 
„Požární ochrana očima dětí“, a kde jinde 
najít motivaci, než právě u místních 
dobrovolných hasičů. A tak po předchozí 
domluvě jsme se dne 23. 3. 2011 postupně 
všechny třídy z mateřské školy vystřídaly u 
místní hasičské zbrojnice. Opět nás čekala 
prohlídka hasičských aut a milé popovídání. 
Děti si vyzkoušely hasičské helmy, a jaké to je 
být řidičem hasičského auta. Poprvé jsme mohli 
nahlédnout do místní klubovny a vidět nového 
pomocníka Forda transita, který bude děti, 
malé hasiče, vozit na soutěže. Děkujeme pánům 
Zárubovi, Semerákovi, Vlčkovi a Štěpánskému, že si na nás udělali čas a těšíme se na další setkání 10. 
6. 2011, kdy bude v  hasičské zbrojnici den otevřených dveří. Po takové inspiraci se s chutí můžeme 
pustit do malování obrázků do soutěže.       paní učitelky Galuščáková a Hrušková 

POSLOUCHEJTE DĚŤÁTKA, JE TU POHÁDKA! 

K předjaří patří masopustní průvod či karneval plný převleků a pohádkových bytostí. To byl také 
důvod domluvit si návštěvu v místní knihovně.  Dne 28. února měla paní Sehnalová pohádkové 
povídání připravené pro děti ze třídy Želviček a Rybiček a my, Kačenky, jsme se vypravily do 

knihovny 2. března. A co na nás všechno čekalo? Tak 
poslouchejte! Hned na úvod jsme si řekli, které pohádky se 
nám nejvíce líbí. Pak nás čekalo vyprávění pohádky „O třech 
prasátkách“. Děti ani jednou nezaváhaly, když podle obrázků 
měly poznat večerníčkové postavy. A následovala další 
pohádka, tentokrát s hroznou ježibabou, O perníkové 
chaloupce. Pak přišel na řadu těžší úkol - podle symbolů 
poznat název pohádky. Ani to nás ale nezaskočilo! A co vy? 
Poznali byste pohádku? Tak hádejte - řepa, loupežnický 
klobouk, košík plný dobrot, sluchátko, šípkový keř. Určitě jste 
si vedli stejně dobře jako naše děti. A to už byla na řadě další 

klasická pohádka O veliké řepě. Pak nás čekaly pohádkové dvojice - no tedy vždy jenom jeden a 
druhého pohádkového kamaráda jsme měli uhodnout. A úplně na závěr se s námi rozloučili maňásci 
Pejsek a Kočička s pohádkou o dortu. Děkujeme paní Sehnalové za to kouzelné pohádkové 
vyprávění!            Pavlína Hrušková 

PS: obrázek nakreslil Šimon Mach ze třídy „Kačenek“ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
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ŘEDITELSKÉ VOLNO 

Ředitelské volno pro žáky ZŠ dne 20. 4. 2011. Školní družina pro žáky 1. – 4. tříd 
(dle přihlášek) bude v provozu od 6:00 do 15:30 hodin. Výuka v ZUŠ probíhá v tento 
den beze změn. 

UZAVŘENÍ TĚLOCVIČNY ZŠ A ZUŠ 

Ve dnech 19. 4. – 25. 4. 2011 bude uzavřena tělocvična z důvodu rekonstrukce podlahy. 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky se konají dne 19. 4. 2011 (1. – 2. třídy od 15:30 hodin, 3. – 5. třídy od 16:15 hodin a 
6. – 9. třídy od 17:00 hodin).            Mgr. Hana Vondráčková 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 

Soutěž v anglickém jazyce proběhla na naší škole dne 27. ledna 2011. Žáci si připravili povídání o 
našem městě, nakupování, volném čase, kamarádech a rodině, filmech, počasí, zvířatech, sportech, 
škole a o sobě. Poděkování patří všem, kteří si vyzkoušeli svoje znalosti angličtiny. Výsledky: 

Kategorie IA (6. třída)   Kategorie IA (7. třída) Kategorie IIA (8. – 9. třída) 

1. Alexandr Litko    1. Anh Nguyen  1. Brátová Iva  9. třída 
2. – 3. Patrik Hejna, Pavla Vlčková  2. Petra Kovalová  2. Michaela Stašová  8. třída 
4. Adéla Vlková    3. Patricie Špeldová  3. Jiří Brát  8. třída 
5. – 6. Ondřej Brož, Pavlína Fišerová  4. Veronika Šimková  4. Sabina Kuldová 8. třída 
7. Nikola Frýbová        5. – 6. Aleš Vlk  8. třída 

5. – 6. Kristýna Volfová   8. třída 
7. Ivan Hejna         8. třída 
8. Jan Frýba         8. třída 

 

V okresním kole dne 9. 2. 2011 ve Dvoře Králové nás 
reprezentovala děvčata Anh Nguyen (8. místo) a Iva 
Brátová (1. místo). Oběma děvčatům gratulujeme ke 
skvělým výkonům. 

Jak naše děvčata neznáte – aneb v šatech 
princezen si Iva s Anh vyzkoušely za odměnu posezení 
na královském trůnu, v přestrojení za klauny a rytíře 
zapózovaly před fotografem v muzeu ve Dvoře Králové 
a odvezly si obrázky myšího kožíšku a oblečení krále 
Kazisvěta ze známé pohádky.      Y. Machačová 

PROJEKT „BARVY“ 

Třetí březnový týden jsme v 1. A vítali přicházející jaro projektem s názvem „Barvy“. Modré pondělí 
jsme zahájili v městské knihovně, kde děti řešily barevné hádanky, vyslechly si poučný výklad o 
chameleonovi a nakonec absolvovaly pohádkový kvíz. Za poutavou besedu paní Sehnalové ještě 
jednou děkujeme. V modrém oblečení jsme se cítili jako námořníci, a proto jsme dopoledne ve třídě 
zakončili povídáním o vodstvu na naší planetě. 

V úterý jsme si oblékli černou a bílou barvu. Při výtvarných činnostech jsme se seznamovali se 
studenými a teplými barvami, jejich kombinacemi a plánovali masky na páteční karneval. Ve 
skupinách děti malovaly krajinu s duhou. 

Ve středu mezi nás přišla čtyřnohá Eny, zvolili jsme tedy pro tento den barvu jí nejvíce podobnou – 
žlutou. Děti pro ni nakupovaly ve Zverimexu psí potřeby a také se zdokonalovaly ve znakovém 
jazyce. Před obědem jsme si se psí slečnou pohráli ještě za školou. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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Čtvrtek byl zelený. Děti si přinesly zelené potraviny a ve školní kuchyňce jsme si připravili 
společnou svačinu. Moc nám všem chutnala, proto jsme se domluvili, že naše kuchařské dovednosti 
opět někdy vyzkoušíme. 

Pátek hýřil všemi barvami, protože jsme uspořádali pro celou starou školu pohádkový karneval. 
Děti byly nadšené z hudby, tance a zajímavých soutěží. Všechny masky byly krásné, každá  si 
zasloužila pochvalu a sladkou odměnu. Fotografie najdete na internetových stránkách školy. 

Mgr. Jana Hanušová 

MATEMATICKÝ KLOKAN 

V pátek 18. 3. 2011 jsme se během dopoledne zúčastnili mezinárodní matematické soutěže 
s názvem Klokan. V kategorii nejmladších - Cvrček - se nejlépe umístili Lukáš Pavel (51 b.), Vendulka 
Bartáková a Káťa Nývltová (41 b.), všichni ze 3. třídy. V kategorii 4. - 5. tříd - Klokánek - byli 
nejlepšími řešiteli Miloslav Novotný a Martin Kubeček (86 b.), oba z 5.tř. a Klára Hejnová (82 b.) ze 4. 
třídy. V kategorii Benjamín pro 6. - 7. tř. byl nejlepší Pavel Brát (68 b.) z 6. A, Patricie Špeldová (67 
b.), Anh Nguyenová (65 b.),obě ze 7.třídy. V nejstarších Kadetech (8. - 9. tř.) zvítězil Ivan Hejna (73 
b.), Jiří Brát (72 b.), Karel Brát (71b.), všichni z 8. třídy.  

Všem blahopřeji a věřím, že příští rok se opět přiblížíme k hranici alespoň 90bodů, rekord školy 
103b. Ivy Brátové nebyl dlouho překonán.          Mgr. Miroslava Machová 

FESTIVAL UMĚLECKÉ ČINNOSTI – OBOR RECITACE 

Dne 3. 3. 2011 proběhlo v učebně českého jazyka školní kolo soutěže dětských recitátorů. 23 žáků 
2. stupně soutěžilo o 2 postupová místa do okresního kola. Svými předvedenými výkony nám 
recitátoři připravili příjemné kulturní odpoledne.  

Výsledky kategorie 6. - 7. tříd: 1. Petra Kovalová – postup do okresního kola 

2. Jan Kašpar 

3. Diana Hérová 

Výsledky kategorie 8. - 9. tříd: 1. Sabina Kuldová – postup do okresního kola 

2. Tereza Kovalová 

3. Kristýna Kovalová 

Obě postupující děvčata předvedla mimořádný výkon i na okresním kole v Trutnově. Petra 
Kovalová získala čestné uznání a Sabina Kuldová vybojovala postup do kola krajského. 
Gratulujeme!!!! 

VÝSLEDKY OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 

1. Iva Brátová – postup do okresního kola 

2. Kristýna Kovalová – postup do okresního kola 

3. Alena Šantrůčková 

4. Tereza Kovalová 

5. Anna Hanušová 

Jazykovědné soutěže se účastnilo 23 žáků z  8. a 9. tříd. Všem zúčastněným děkujeme a 
postupujícím přejeme štěstí do okresního kola.        Vyučující Čj 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA FESTIVALU UMĚLECKÉ ČINNOSTI - ZPĚV 

Ve středu 2. března 2011 se na naší škole opět pořádala soutěž ve zpěvu. Děti zpívaly jednu píseň 
lidovou bez doprovodu a druhou libovolnou s možným doprovodem. 

1. kategorie – sólo:     2. kategorie – sólo: 
1. místo: Vendula Bartáková - postup  1. místo: Adéla Sádlová – postup 
2. místo: Jitka Křišťáková    1. místo: Klára Hejnová 
3. místo: Gabriela Raková    2. místo: neuděleno 
        3. místo: Julie Kuldová 
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3. kategorie – sólo:    3. kategorie - duo 
1. místo: Barbora Majerová - postup 1. místo: Monika Drahotová 
2. místo:  Nikola Frýbová         a Tereza Bartáková - postup 
2. místo: Jan Baťka    2. místo: Tereza Volfová a Kristýna Poláčková 
3. místo:  Tereza Volfová   3. místo: Nikola Frýbová a Pavlína Fišerová 
4. místo:  Monika Drahotová 

4. kategorie – sólo    4. kategorie - duo 
1. místo: Eliška Janků – postup  1. místo: Eliška Janků 
2. místo: Anna Hanušová         a Kristýna Volfová – postup 

ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ V OKRESNÍM KOLE FUČ – ZPĚV 

2. kategorie: 1. místo: Adéla Sádlová – sólo 1. místo: Klára Hejnová, Adéla Sádlová – duo 
3. kategorie: 3. místo: Barbora Majerová - sólo 

Všem účastníkům děkujeme a vítězům blahopřejeme.                 Mgr. Irena Podlipná 

PRŮBĚH SOUTĚŽÍ GRAND PRIX ŠKOL OKRSKU ÚPICE 

2. STUPEŇ  

Ve dnech 2. a 3. 3. 2011 proběhlo v Úpici okrskové kolo v basketbalu s těmito výsledky našich 
žáků:  mladší žákyně (6. a 7. tř.) - 3. místo 

mladší žáci (6. a 7. tř.) - 3. místo 

starší žákyně (8. a 9. tř.) - 1. místo – postup do okresního kola 

starší žáci (8. a 9. tř.) - 3. místo 

Ani v okresním kole v Trutnově se děvčata neztratila a ze sedmi zúčastněných škol obsadila 
konečné 3. místo. Za skvělý výkon děkujeme Zuzaně Vajsarové, Janě Adámkové, Monice Petrové, 
Monice Fišerové, Nikole Dolejškové, Petře Feistauerové, Kristýně Kovalové a Veronice Štěpánské.  

1. STUPEŇ  

Vybíjená 22. 3. 2011 – pro 2. a 3. třídy 3. místo 

Vybíjená 24. 3. 2011 – pro 4. a 5. třídy dívky 4. místo 

chlapci 3. místo 

V sobotu 26. 3. 2011 čeká naše žáky ještě soutěž ve skoku vysokém – Úpická laťka. Účastníkům 
děkujeme dvojnásob, protože jsou ochotni reprezentovat školu i o víkendu.            Tělocvikáři ZŠ 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Milí rodiče a přátelé školy, 

děkujeme všem, kteří jste nám pomohli a pomáháte se sběrem kelímků pro růst hada ,,Plasťáka“. 
K 16. 3. měří 176, 5m a skládá se z 13 298 kelímků. 

  Chcete-li vidět hada v celé délce, přijďte se podívat v úterý 19. dubna kolem půl druhé 
odpoledne na náměstí, jak hada skládáme a přeměřujeme. Bude-li pršet, akce proběhne na chodbě 
staré školy.  

  Sběr kelímků ukončujeme ve čtvrtek 14. dubna 2011. Děkujeme za trpělivost našim 
knihovnicím, občas byly pěkně ,,zavaleny“ kelímky.   Alena Wichová, vychovatelka ŠD 

PODĚKOVÁNÍ ŽÁKŮM A UČITELŮM ZA PŘÍPRAVU A ÚČAST V OKRESNÍM KOLE SOUTĚŽE 
ZUŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2010/11 

Ocenění získali: Lukáš Pavel ve hře na klavír (vyučující I. Vepřeková) 

Čestné uznaní  - OK  Trutnov dne 23. února 2011 

Klára Hejnová ve hře na housle (vyučující J. Hejna) 

1. místo s postupem do kola krajského - OK Úpice dne 15. března 2011 
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POZVÁNKA NA KONCERT 

MÁJOVÝ VEČER 
JARNÍ KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ 

6. května 2011 od 19 hodin 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Stává se již tradicí, že žáci a učitelé ZŠ a ZUŠ zvou rodiče a širokou veřejnost, právě v době 
nejhezčího ročního období, na zcela mimořádný koncert, jehož program je složený z hudby upravené 
pro různá hudební seskupení. Letošní koncert bude výjimečný tím, že se nám ve své premiéře 
představí nový orchestr, a to BIG BAND ZUŠ složený ze rtyňských žáků školy, ale i žáků ZUŠ Úpice. 
Těšíme se na vás!               Mgr. Leoš Nývlt 
 
 
 

Děti z dramatického kroužku při ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

Vás zvou na 

TEEN- AGER -SITCOM 
PÁSMO PÍSNIČEK, SCÉNEK, TANCE 

A VTIPU PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

režie: Eva Vlková 

pátek 29. dubna 2011 v 17:00 hodin 
kino na Rychtě 

vstupné dobrovolné 
 
 
 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK  

Milé maminky na mateřské dovolené, 

necítíte někdy potřebu změny domácího stereotypu, navázání nových kontaktů a 
přátelství? Neprospělo by Vašim dětem, aby občas přišly do kontaktu s vrstevníky, pohrály si s 
jinými hračkami než doma a třeba tvořily něco jako ve školce? Nechybí Vám popovídání a předávání 
zkušeností s jinými maminkami? 

Právě pro Vás je tu BONÍSEK – mateřské centrum pro maminky na mateřské dovolené a jejich 
ratolesti. Scházíme se v prostorách BONI-HAUSU každou středu od 9:30 do 11:30 hodin. 

PROGRAM NA DUBEN 2011 

6. 4. 2011 Hry s padákem 
13. 4. 2011 Velikonoční ozdoby 
20. 4. 2011 Volná herna 

27. 4. 2011 Kytičky z barevného papíru 

Na všechny se těšíme! 
Kateřina Klimčenková, Aneta Duchová 

 
 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ 
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ČESKO ZPÍVÁ 2011 

„TŠ Bonifác“ o. s. ve spolupráci s reklamní a uměleckou agenturou ART PRESTO 
Vás srdečně zvou na V. ročník pěvecké soutěže pro začínající zpěváky s mezinárodní účastí 

ČESKO ZPÍVÁ 
Hlavní i doprovodný program se uskuteční 

v pátek 1. 4. a v sobotu 2. 4. 2011 
v novém Společenském centru UFFO v Trutnově. 

1. dubna 2011 - Společenské centrum UFFO Trutnov 

 15:00 – FINÁLE – kategorie Sólisté 9 – 14 let 
Veřejný koncert 10 finalistů „bojujících“ o nejlepší umístění. Vstupné: zdarma 

 19:30 – KONCERT KAPELY ZPĚVAČKY KAMILY NÝVLTOVÉ „FANCY FREE“ 
Repertoár kapely tvoří převážně písně ve stylu soul, pop, rock a funky. Vstupné: 200,- Kč 

2. dubna 2011 - Společenské centrum UFFO Trutnov 

 17:00 – FINÁLE – kategorie Sólisté 15 – 26 let 
Hlavní GALAVEČER soutěže - Veřejný koncert 10 finalistů „bojujících“ o nejlepší umístění. 
HOSTÉ: profesor zpěvu EDUARD KLEZLA, zpěvačka OLGA LOUNOVÁ, dirigent OTA BALAGE, 
producent MILAN HERMAN, kouzelník a komik RICHARD NEDVĚD a další. Vstupné: 150,- Kč 

www.cesko-zpiva.cz www.uffo.cz 

DĚTSKÝ KARNEVALOVÝ REJ SE OPĚT VYDAŘIL!! 

Rok se sešel s rokem a rtyňské děti už se nemohly dočkat oblíbeného KARNEVALU S BONIFÁCEM 
….abychom teda byli přesní, i rodiče si tuto akci oblíbili a už ji berou jako tradici. Mezi téměř 
sedmdesáti maskami se letos objevily opravdové rarity v podobě trutnovského draka, hroznového 
vína, vážky, rytíře, ovocného krále ……nu, to se musí vidět……a všichni se skvěle bavili – tančilo se, 
soutěžilo, zpívalo… Rodiče se opět aktivně zapojili do našeho programu a děti byly štěstím bez sebe, 
když tatínkové vyrazili na trať se zavázanýma očima, na botách měli navlečené speciální pomůcky -

kbelíčky - a děti je NE příliš přesně navigovaly k 
cíli, to bylo ale legrace. Urputný boj se rovněž 
rozpoutal při přetahování lana, tentokrát byla 
situace tak „napjatá“, že povolilo i lano, ale další 
pokus jasně prokázal, že děti jsou silnější!!! 
Dospěláci odtančili s přehledem dva tanečky na 
jedničku a děti zase s velkým nasazením rozjely 
skandinávský LETKIS… Program obohatilo stejně 
jako vloni MC Bonísek svými soutěžemi, hudbu 
tentokrát obstaral DJ Aleš z Hradce Králové a 
zpestřením bylo předtančení Malenek TŠ Bonifác. 
Letošním nejmladším zamaskovaným účastníkem 
se stal indiánek Adámek Doucek, kterému byl 
nedávno teprve 1 rok. 

Domů se nikomu nechtělo, ale bohužel všechno krásné jednou končí a my si alespoň slíbili, že  za 
rok  se sejdeme ve stejný čas, na stejném místě  a moc rádi!!!  

Na závěr chci poděkovat zejména Městu Rtyně v Podkrkonoší za propůjčení prostor Makusu, dále 
všem asistentům a vedení TŠ Bonifác, a také maminkám z MC Bonísek za bezproblémový průběh 
akce. Pokud Vás zajímá, co se tam všechno dělo, nakoukněte na webové stránky www.bonifac.eu do 
sekce fotogalerie.         Za všechny co za „TO“ mohou Mgr. Šárka Brátová 

http://www.cesko-zpiva.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.bonifac.eu/
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Orel Jednota Rtyně v Podkrkonoší 
Vás všechny zve na pohádkový pochod 

RTYŇÁČEK 
v neděli 8. 5. 2011 

se v našem okolí sejdou pohádkové bytosti a budou čekat na lesních cestách, 
kam za nimi vyrazí první průzkumník 

ve 13:00 hodin od sportovní haly Orlovna 

Přijď i Ty a poznej pohádkový život. 
Na konci celé cesty budou sladké odměny a připravena zábava až do úplné tmy. 

Náplň zábavy: 
Uměle vytvořené městečko, kde bude běžný provoz autíček řízen na dálkové ovládání, 

táborák s kytaristou, opékání buřtů, občerstvení s posezením a více… 

Těšíme se na Vás! 
 
 
 
SBÍRKA POMOZTE DĚTEM! ANEB VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO 

Velikonoce jsou za dveřmi a s nimi již tradiční sbírka Pomozte 
dětem!, kterou pořádá Česká televize s Nadací rozvoje občanské 
společnosti. Na sbírce se podílí i skauti z celé České republiky, naše 
rtyňské středisko se ke sbírce připojuje již po třetí. Sbírka proběhne nejen ve 
Rtyni, ale i v Úpici, kde bude kuřátka prodávat oddíl z Havlovic. 

Ve rtyňských ulicích sbírka proběhne 21. 4. dopoledne a 22. 4. odpoledne. 
Přijďte i Vy hodit symbolický záchranný kruh dětem, které ho potřebují, 
formou zakoupení kuřátka od skautů. Vyvrcholení sbírky můžete sledovat na 
Velikonoční pondělí v České televizi. 

Petra Ilchmannová 
 
 
 

Spolek Rtykonoš ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

Vás zvou  
na tradiční čarodějnický podvečer 

ČARODĚJNICE 2011 
sobota 30. dubna 2011 

 sraz na náměstí Horníků 
 průvod za doprovodu Koletovy hornické hudby k restauraci Hampejz 

 bohatý program se soutěžemi pro děti 
 pálení čarodějnice 

 bližší informace najdete na plakátech 

Těší se na Vás čarodějnice a čarodějové ze Rtykonoše! 

JUNÁK 
 

JEDNOTA OREL 
 

 

RTYKONOŠ 
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HLEDÁME NOVÉ ČLENY 

Skupina Úpičtí střelci příjme do svých řad nové 
členy se zájmem o historii, šerm a divadlo. Na věku 
a pohlaví nezáleží, rozhoduje chuť se zapojit do naší 
činnosti. 

Kontakt: Tomáš Šimek 

724 658 428 

protasius@upictistrelci.cz 
 
 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
De Crescenzo, Luciano: Příběhy řecké filozofie – Sokrates a ti druzí 
 Kniha přehledně shrnuje vývoj řecké filozofie. 
Collins, Jackie Naivní mrcha 
 Román pro ženy. 
Munro, Alice: Útěk 
 Osm kanadských povídek. 
Czupryn, Adriana: Švýcarsko – společník cestovatele 
 Průvodce. 
Harrod-Eagles, Cynthia: Dynastie Morlandů – Padlí králové – 32. Díl 
 Pokračování historického románu. 
Nemravová, Petra: Fimo – šperky z polymerové hmoty 
 Návody na výrobu šperků. 
Perez, Beto: Zumba 
 Základní kroky zábavného cvičení. 
Svitkovskaja, L.: Léčba chladem – voda, vzduch, kryoterapie 
 Vodoléčba v kombinaci s dalšími ozdravnými systémy. 
Procházka, Michael: Zpověď únosce letadla 
 Skutečný, neuvěřitelný příběh z Prahy 60. let. 
Kišová, Hana: Hrátky s batolátky 
 Povídáme si a cvičíme s dětmi do 4 let. 
Mueller, S: Vyrábíme dárky s malými dětmi 
 Náměty a nápady pro děti od 3 do 8 let. 
Bauer, Jan: Podivná úmrtí 
 Autor historické literatury vás seznámí se smrtí známých osobností – 

např. Jana Lucemburského, Jana Roháče z Dubé… 
Frost, Mark: Přísně tajný cíl 
 Román o Hitlerově posledním zoufalém plánu. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE BŘEZNA: 

Tento měsíc byl v naší knihovně ve znamení celostátní akce „Březen měsíc čtenářů“. V centru 
našeho zájmu byl ČTENÁŘ A ČTENÍ. Zajímali jsme se o aktivní uživatele knihovny i ty, kteří 
v knihovně nikdy nebyli. Připravili jsme tyto aktivity: 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

ÚPIČTÍ STŘELCI 
 

mailto:protasius@upictistrelci.cz
mailto:info@mkrtyne.cz
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ČTENÁŘ ROKU 2010 

Dětským čtenářem roku 2010 se stala Klára Hejnová, žákyně 4. třídy 
základní školy. V roce 2010 si půjčila 193 titulů. Mezi dospělými čtenáři 
získala prvenství paní Vlasta Hájková, která si celkem půjčila 705 titulů. 
Mezi její oblíbenou četbu patří lékařské příběhy a romány pro ženy. Oblíbila 
si drobná sešitová vydání, která jsou šikovná do ruky. Oběma čtenářkám 
blahopřejeme! 

Cílem této akce je posilovat společenský význam a prestiž četby knih a 
ocenit ty, kteří služby knihoven nejvíce využívají. 

A kdo bude ČTENÁŘEM ROKU 2011? To vše záleží jen na vás, milí čtenáři… 
Důležité je, kolik knih z našeho fondu přečtete během tohoto roku. Těšíme se 
na vás! 

BESEDA S ING. MILOŠEM HURDÁLKEM O CESTĚ NA NOVÝ ZÉLAND 

Tento jarní den, pondělí 14. 3. 2011, byl ve znamení návštěvy země na jižní polokouli, země Pána 
prstenů, země s nevšední přírodou, země, kterou by asi každý z nás chtěl alespoň jednou navštívit. 
Řeč je o Novém Zélandu. Do knihovny zavítal pan Ing. Miloš Hurdálek, aby se podělil o své osobní 
zážitky a dojmy z cest po obou ostrovech. Strávil tam dva měsíce, které procestoval a část prošel 
pěšky. Divokou přírodu, romantické soutěsky, kouzelné přírodní parky ukázal na nádherných 
fotografiích. Poutavé vyprávění nadchlo všechny posluchače. 

JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ   

Již potřetí jsme nabídli dětem prostory naší knihovny o 
jarních prázdninách. Mohly se každý den zapojit do 
znalostních literárních soutěží a kvízů. Soutěžilo 49 
dětí, které si odnášely drobné odměny za svoji aktivitu. 

Návštěva knihovny může být zajímavá nejen pro 
čtenáře, ale i pro děti, které si chtějí vyrobit originální 
dárek. O tom se přesvědčily děti o jarních prázdninách, 
kdy jsme pro ně připravili výtvarnou dílnu „Jaro ťuká 
na vrátka“. Pod odborným vedením vyrábělo 28 dětí 
žluté sluníčko - zapichovátko do květináče a kolíček 
s beruškou. Věříme, že společně s dětmi jsme důstojně 
přivítali jaro. 

BESEDA SE ZNÁMÝM ILUSTRÁTOREM DĚTSKÝCH 
KNÍŽEK JIŘÍM FIXLEM 

Ve středu 23. 3. 2011 jsme pro děti z prvních až pátých 
tříd připravili setkání s ilustrátorem dětských knížek 
Jiřím Fixlem, jehož obrázky loňští prvňáčci dobře znají z 
knížky Legrační dům, kterou získali v rámci projektu „Už 
jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka“. Pan Fixl dětem 
vyprávěl o své práci, o tom, jak vznikají knížky a jak se do 
nich dostanou obrázky a představil jim několik nových 
knížek. Věříme, že osobní setkání s ilustrátorem, bylo pro 
děti zážitkem. 

 
PŘIPRAVUJEME NA DUBEN: 

Konečně jsme se dočkali jara a Velikonoce jsou za dveřmi. Vymysleli jsme pro všechny šikovné děti 
velikonoční výtvarnou dílnu, ve které si budou vyrábět velikonočního zajíčka a papírovou 
narcisku. Dílna bude probíhat v knihovně ve čtvrtek 14. 4. 2011 od 14:00 hodin. Těšíme se na Vás. 

Jana Sehnalová 
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Vážení přátelé dobrého vína, 

dostal jsem možnost oslovit Vás v našem zpravodaji a přiblížit Vám svět především 
moravského vína, které se učím znát již mnoho let. 

Víno je propojené s historií lidstva pravděpodobně již od doby kamenné a provází 
člověka po celé věky až do dnešních dnů. Vínu se přikládal náboženský význam, 
léčivé účinky a samozřejmě vliv na život jako takový. Víno bylo lékem, zdrojem 
potěšení a odvahy, nápojem pro osvěžení znaveného těla i ducha. Víno je nestranné a 
jeho hodnota je proměnná tak, že ani pouhé dvě sezony, ani dvě vinice nikdy 
neposkytnou stejné výsledky. 

Rád bych Vám v tomto sloupku zprostředkoval alespoň některé zajímavosti týkající 
se vína a všeho ostatního, co k vínu patří. Těším se nashledanou v příštím čísle 
zpravodaje.                   Karel Šafář, Vinotéka Rtyně 
 
 

VÝSTAVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Česká genealogická a heraldická společnost v Praze 

a občanské sdružení Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny 
připravují na letní měsíce roku 2011 výstavu 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 
Cílem výstavy je srozumitelnou formou seznámit laickou veřejnost s vědními obory -genealogie a heraldika 

a pro dosud váhající poskytnout inspiraci pro vlastní rodopisné bádání. Při tvorbě rodokmenů se uplatní 
společenské, historické a jazykovědné znalosti, které pomáhají dotvořit obraz doby, v níž naši předkové žili, a 
na jejichž odkaz bychom měli navázat. 

Jedním ze základních znaků každého současného jedince je jeho příjmení. Nebylo tomu tak vždy. Každý 
měsíc Vám ve Zpravodaji přiblížíme původ a význam nejčastěji se vyskytujících příjmení ve Rtyni 
v Podkrkonoší a okolí. 

LELEK - genealogicko-ornitologická úvaha 

V dubnu se do našich krajů vracejí ze svých zimovišť tažní ptáci, mezi nimi i lelek lesní, který je možnou 
příčinou příjmení některých našich spoluobčanů.  Ze školních časů si mnozí vzpomenou na říkanku „lelek se 
lek‘ lelka, mléko rozlila selka“, ale mohlo to být i „Lelek se lek‘ Lelka…“ ( další varianty ponechme na fantazii 
čtenářů).  

Lelků je v našich končinách více než jinde a původ příjmení není jednoznačný. Může pocházet se 
staroslovanského výrazu Ielja nebo lela, který znamenal kmotr, tatínek i teta; pravděpodobnější vysvětlení 
skýtá názor, že příjmení se odvozuje od lelka lesního (camprimulgus europaeus), poměrně vzácného ptáka 
z čeledi lelkovitých, hmyzožravce příbuzného sovám. Lelek je noční bystře létající pták s nápadně širokým 
jícnem a zobákem, pták vydává vrčivý hlas a má houpavý let. Časopis Naše řeč v roce 1922 uvádí, že se tehdy 
říkalo, že lelci nemají oči – z toho tedy „lelkovat“ = koukat do blba, vypadat jako slepý lelek. Souvislost mezi 
lelkem, Lelkem a lelkováním může být rovněž v zívání, v koukání s otevřenou pusou. Kdo lelkuje, ten často 
zívá, má otevřená ústa stejně jako lelek, který v noci chytá hmyz do svého pořád otevřeného zobáku. 

Pokud znáte nějaké Lelky, zaměřte se také na jejich chůzi, případně hlas – příjmení mohlo v minulosti 
odrážet i vydávaný zvuk a pohyb podobající se letu lelků – tedy kolébavý, třepetavý, houpavý. Staroruský 
výraz lelětati odpovídá našemu slovesu houpat a v srbštině se dosud užívá výraz lelekati, což znamená 
naříkat, případně vrčet. 

Mezi dalšími „ptačími“ příjmeními (např. Špaček, Vrána, Kavka, Skřivánek, Straka, Bažant, Sojka atd.) patří 
příjmení Lelek k početně nejslabším, ve Rtyni a okolí je tomu naopak. Ke konci roku 2010 nosilo příjmení 
Lelek – Lelková 18 rtyňských občanů, v celé republice pak žije přibližně 800 takových osob.  

Lelek je také tzv. exulantské příjmení – z důvodu víry odešlo mnoho Lelků kolem r. 1742 z Čech do Pruského 
Slezska, zejména do města Zelów, kde žije dodnes početná česká menšina. 

(Prameny: Časopis Naše řeč, 1922; Statistika MVČR, Štěříková Edita: Zelów - Nakladatelství Kalich 2010) 
Jovana Lelková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 

KULTURA 
 

 

VINOTÉKA RTYNĚ 
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KINO 

pátek 1. 4. - 18:00 hod. - komedie - Velká Británie 2010 - 106 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

TAMARA DREWE  
Film vznikl na motivy oblíbeného komiksového románu Posy Simmonds volně inspirovaného knihou 
Thomase Hardyho Daleko od hlučícího davu. Hlavní hrdinkou komedie s prvky černého humoru je 
mladá novinářka Tamara Drewe. Tamara se rozhodne prodat dům, kde prožila dětství, a vrací se 
proto do rodné vesnice v Dorsetu. Její příjezd vzbudí nemalý rozruch. Z ošklivého káčete je totiž 
doslova femme fatale! Kamkoli se mladá žena hne, provází ji závist, vášně a pomluvy. I když je 
Tamara dcerou moderní doby, její city ke dvěma mužům a váhání mezi nimi dělají z příběhu 
naprosto nadčasovou záležitost. 

pátek 8. 4. - 18:00 hod. - animovaný - F/D/L 2008 - 80 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

LOVCI DRAKŮ 
Připravte se na průzkum ostrovů, kde nebezpečí číhá za každým rohem, na seznámení s 
nejstatečnějšími hrdiny a nejrychlejší běh svého života (ten budete nutně potřebovat, až se na vás 
pohrnou draci z obou stran Velké západní zdi)! Tito draci mohou být větší než ostrov nebo malinkatí 
jako květák, chrlí nebo prskají oheň, lítají nebo se plazí, jsou všude a každý je jiný. Co mají 
společného, ptáte se? Neskutečnou chuť na vás! Takže pokud si chcete zachránit krk, držte se Zoe a 
jejích společníků – Gwizda, Lian-Chua a Hectora. 

pátek 15. 4. - 18:00 hod. - dokument - Česko 2010 - 75 min. - od 12 let - české znění - vstupné 50,- Kč 

KDYŽ KÁMEN PROMLUVÍ  
Film o Jaroslavu Duškovi není typickým portrétem známé osobnosti – jde spíše o zachycení jeho 
vnitřního života, jeho názorů a postojů k věcem, které se dotýkají každé bytosti. Film se natáčel více 
než jeden rok a uvidíme v něm nejen ukázky z divadelních her, ale i setkání s mentálně 
postiženými, s delfíny, komunikaci s kameny, stavbu ekologického hliněného domu, chození po 
žhavých uhlících a mnohé další. Jaroslav Dušek zde velmi sugestivně a přesvědčivě vypráví o 
základních momentech života jako moudrá a inspirující osobnost, jejímž životním postojem je 
radost. 

 pátek 22. 4. - 18:00 hod. - thriller - S/DK 2009 - 129 min. - české znění - od 12 let - vstupné 50,- Kč 

DÍVKA, KTERÁ SI HRÁLA S OHNĚM 
Filmové zpracování druhého dílu slavné knižní trilogie Stiega Larssona. Novinář spolupracující s 
časopisem Milénium a jeho partnerka jsou zavražděni krátce před publikováním materiálu o dětské 
prostituci, korupci a obchodu s bílým masem. Na zbrani nalezené na místě činu se najdou otisky 
Lisbeth Salanderové (Noomi Rapace), která se po roce stráveném v zahraničí vrátila zpět do Švédska, 
aby svému poručníkovi připomněla jejich starou dohodu. Její poručník je ale brzy nalezen mrtvý a 
Lisbeth je i v tomto případě podezřelou číslo jedna. Policie po Lisbeth zahajuje celostátní pátrání, 
podporované mediální kampaní, ve které se vytahují na světlo skandální informace o její potenciální 
nebezpečnosti a problematické minulosti. Novinář Mikael Blomkvist (Michael Nyqvist) je ale 
přesvědčen o její nevině...  
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DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá divadelní představení 

POSTEL PRO ANDĚLA 
komedie J. Koloděje v nastudování Divadelního souboru J. K. Tyla Meziměstí 

O čem vlastně hra je? 
Starý myslivecký mazák se vrací po honu pozdě v 
noci značně společensky unaven a nachází v domě 
neznámého muže v pyžamu. Ke svému překvapení, 
nebo spíše zděšení zjišťuje, že je to jeho anděl 
strážný, kterého ve svém alkoholickém opojení 
sestřelil z nebes. Postřelený anděl se k němu musí 
nastěhovat, dokud se neuzdraví. Ale protože zná 
všechny myslivcovy hříchy, ví předem, co se stane a 
navíc ho kromě myslivce nikdo jiný nevidí ani 
neslyší. V myslivecké hájovně tak nastane spousta 
příležitostí pro upřímné zasmání... 

neděle 10. dubna 2011 v 19:00 hodin 

kino Rtyně v Podkrkonoší - vstupné 60,- Kč - bez předprodeje 
 

VEČER S… 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VEČER S MUŽSKÝM VOKÁLNÍM KVARTETEM 

Q VOX 
PÍSNĚ V PROMĚNÁCH STALETÍ 
OD BANCHIERIHO PO BEATLES 

16. dubna 2011 v 19:00 hodin 

Malý kulturní sál Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 80,- Kč 
 
STŘEDOVĚKÉ DIVADLO 

Skupina rytířů na koních Ordo Kromen Vás zve na 

ukázky bojových technik, taktik a rytířských turnajů 14. století 

RYTÍŘI 
NA KONÍCH 

pondělí 18. dubna 2011 v 17:00 hodin 
louka nad amfiteátrem na Rychtě 

vstupné 95,- Kč, děti do 4 let zdarma 
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KONCERT 

VELIKONOČNÍ CESTA 
koncert Schóly při kostele sv. Jana Křtitele 

za doprovodu předních hráčů Pražské komorní filharmonie 

J. S. Bach, J. B. Pergolesi, A. Vivaldi, G. F. Händel, T. Süsato, W. A. Mozart… 

Součástí koncertu bude výstava opravených hudebních nástrojů 
z houslařské dílny věznice Odolov. 

neděle 24. dubna 2011 v 17:00 hodin 

kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

Diriguje a večerem provází Pavel Staněk 

vstupné dobrovolné 
 
 
 
 
MALÁ KOPANÁ 

Pod záštitou Města Rtyně v Podkrkonoší se koná 3. ročník turnaje v malé kopané 

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ 
MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ A SKUPIN 

Účastníci: 1. Sídliště (kapitán Dušan Brát), 2. Dolní Rtyně (Petr Fišera), 3. Horní Rtyně (Filip 
Krátký), 4. Moštárna (Jiří Sehnal), 5. Permoníci z Větráku (Oldřich Starý ml.), 6. Staří pardálové 
(Jaroslav Šimek), 7. Pod Kapličkou (Jaroslav Raba), 8. volné místo - možno se přihlásit 

23. dubna 2011 od 12:00 hodin 

sportovní hala Orlovna 

Občerstvení zajištěno a po skončení bude následovat taneční zábava pro účastníky. 

Informace: Filip Krátký 777 591 818, Pavel Fišera 602 616 181 

KOPANÁ - ODDÍL PŘÍPRAVKY - OHLÉDNUTÍ ZA ZIMNÍM SOUSTŘEDĚNÍM A PŘÍPRAVOU NA ROK 2011 

Oddíl kopané přípravky TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší zahájil svou zimní přípravu na rok 2011 
v listopadu 2010 tréninky v tělocvičně ZŠ a ZUŠ. Každé pondělí, úterý a pátek mají trenéři na 
tréninku stálý počet 10 - 12 dětí a jejich příprava obsahovala celkem 4 hodiny týdně.  

Navázáním na tyto tréninky bylo o jarních prázdninách ve dnech 5. - 12. března 2011 soustředění 
hráčů přípravky a několika mladších žáků, které připravili vedoucí přípravky společně s rodiči 
tradičně na BZS Odolov. Soustředění se zúčastnilo celkem 15 hráčů. V nádherném zimním prostředí 
nám velice přálo počasí a v okolních lesích se naběhalo celkem 45 km, hrál se fotbal na louce a 
nohejbal na kurtech. Dále se pak uspořádalo několik soutěží. V rámci soustředění bylo uskutečněno i 
několik poznávacích vycházek do okolí BZS. Vycházky po Panské cestě do Chlívců nebo do 
nedalekého penzionu v Jívce byly zážitkem pro všechny. Během nich vedoucí seznámili kluky 
s historií dobývání černého uhlí v okolí našeho města. Všemi pak byla chválena návštěva 
průmyslového areálu IDA, kde nám Pepík Garček zajistil prostřednictvím firmy Erebos, 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
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podpovrchová výstavba s. r. o. nahlédnutí do důlní štoly a prohlídku bývalého střeleckého skladu. 
Většina kluků se poprvé v životě seznámila s prostředím bývalého dolu a prošli několika důlními 
chodbami. Odborný a velmi rozsáhlý výklad dobývání černého uhlí podal opět Pepík Garček jako 
zkušený záchranář BZS. 

Během soustředění mezi nás také přišlo i několik pozvaných hostů. Zástupci dopravní policie ČR 
prap. Jan Jansa a pprap. Iva  Effenberková z Trutnova seznámili přítomné s činností dopravní policie 
a jejími preventivními opatřeními. Dalším váženým hostem byl zástupce našeho města, a to přímo 
pan starosta Zdeněk Špringr. Beseda s ním byla pro děti velkým přínosem a i v diskusních dotazech 
se kluci nebáli zeptat na to, co je 
zajímá o našem městě. Překvapením 
na soustředění byla i návštěva členů 
SDH ze Rtyně. Celé čtvrteční 
odpoledne proběhlo ve znamení 
ukázek hasičského vybavení a 
techniky. Jako každým rokem bylo 
součástí soustředění i školení první 
pomoci a názorná ukázka, jak 
postupovat při výskytu běžných 
úrazů. Zde sehrál hlavní roli lektora 
opět Pepík Garček. 

Všichni hosté, včetně ředitele BZS 
Odolov pana Josefa Totha, dostali od 
realizačního týmu i kluků 
upomínkové předměty za účast na 
soustředění. Zpestřením byla každý 
večer sauna s koupáním v bazénu 
jako bonus za dobré výkony. Každý den bylo také pořádáno několik turnajů v šipkách, stolním hokeji, 
šachách, dominu apod. Ve večerních hodinách se sledovala televize, převážně a pochopitelně pak 
fotbalová utkání. Na ukončení soustředění byl večer pořádán karneval s diskotékou (dle přání dětí 
nám hrála z CD skupina Kabát). 

Tento poslední den při vyhodnocení soutěží, kterých bylo dostatek jak pro jednotlivce tak družstva 
(mimo jiné i hodnocení úklidu na pokojích), dostali všichni účastníci na památku upomínkové 
předměty a medaile. V závěru soustředění k nám přijela i dcera pana Josefa Garčeka Květa, která 
promítla klukům fotografie z cesty do Anglie, především města Londýna, kde byla společně se svým 
otcem na utkání Premier League týmu Arsenal. Kluci si mohli i osvěžit svoje znalosti z historie a 
památek Londýna a celé Anglie. Nádherný zážitek většina kluků podpořila přáním jednou takovou 
cestu absolvovat. 

Vedení přípravky pak společně s vedením oddílu kopané TJ Baník zajistilo účast na několika 
turnajích v hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší. Naše umístění na těchto turnajích bylo vždy se 
střídavými úspěchy. Sehrály se i kvalitní turnajové zápasy s dobrými výsledky a odrazily se vždy v 
umístění. Je ale pravdou, že ne všichni hráči do utkání nastoupili s odhodláním bojovat ze všech sil a 
předvést vše nejlepší co umí. Tady máme do budoucna výrazné rezervy a je stále co zlepšovat. Co 
však bylo podstatné, že si kluci mohli otestovat výkonnost a sehráli i několik vyrovnaných utkání 
proti soupeřům z krajských soutěží. Vyzkoušeli si i hru proti žákyním z klubu FK Hradec Králové.  

Je nám navíc příjemným potěšením, že naše turnaje jsou účastníky hodnoceny jako jedny 
z nejlepších v Královéhradeckém kraji. Zde patří velké poděkování pořadatelům z TJ Baník, oddílu 
kopané. 

Na naší činnost oddílu kopané - přípravky včetně zimní přípravy, pořádání halových turnajů a 
účast na turnajích je zapotřebí jak finančních prostředků tak i případně věcných darů na ceny do 
turnajů apod. a tak od nás patří poděkování všem, kteří nám pomáhají, a věříme, že i dále budou 
stejně tak pomáhat.            Milan Romančák 
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VOLEJBAL 

VYHLÁŠENI NEJLEPŠÍ MLADÍ VOLEJBALISTÉ KRAJE 

V kavárně Slávka v Orlické Kotlině 
se uskutečnilo osmé vyhlášení 
nejlepších volejbalistek, volejbalistů a trenérů 
v kategoriích mládeže za rok 2010. Celkově 
bylo vyhodnoceno 10 volejbalistů: čtyři 
chlapci, čtyři dívky a dva trenéři. I naše hráčky 
v této anketě pravidelně bodují.  Tentokrát 
byla vyhodnocena Michaela Vítová (stojící 
uprostřed, č. 3) v kategorii starších žákyň. 

Tato hráčka společně s týmem bojuje v 1. lize 
juniorek, získala 7. místo v Českém poháru 
kadetek. Rovněž byla u postupu družstva na 
Mistrovství republiky žákyň, které se bude 
konat 16. 4. 2011.  

MINIVOLEJBAL 

Týmy Rtyně A ve složení: Pavlína Fišerová, Nikola Frýbová, Martina Hrabová a Páťa Špeldová a 
Rtyně B: Denisa Čížková, Marek Vlček, Ondra Špelda a Terezka Bartáková budou v jarní části 
krajského přeboru bojovat o 1. až 9. místo v kraji. Do elitní devítky se probojovali přes sérii šesti 
turnajů mezi 27 účastníky.  Tyto hráčky a hráči také vybojovali 3. místo v šestkovém i trojkovém 
volejbale na Jarním turnaji v Hradci Králové dne 20. 3. 2011.  

O POHÁR JESTŘEBÍCH HOR 

Zveme příznivce volejbalu na námi pořádaný turnaj O pohár Jestřebích hor, jehož 6. ročník se 
uskuteční 8. – 10. 4. 2011 v hale a sokolovně v Červeném Kostelci. Můžete se těšit na družstva z 
Lodže, Varšavy, Prostějova, Mladé Boleslavi, Lanškrounu, Hradce Králové a další. 

Trenéři volejbalové mládeže 
RC MODELY AUT 

KRAKONOŠOVA 24HODINOVKA 

Ve dnech 19. - 20. března se ve Rtyni v Podkrkonoší v hale Orlovna konal 1. ročník 
Krakonošovy 24hodinovky. Jednalo se o závod RC modelů aut. Byl to první závod na 24 hodin, 
který se jel v hale na koberci. Pořadateli byly týmy RCA Trutnov a RCA Kladno.  

Samotný závod začal v sobotu ve 13:00 hodin a účastnilo se ho osm týmů z celé České republiky. 
Každý tým se skládal z několika jezdců a 
mechanika, který se staral o depo celého týmu. 
Například nabíjel baterie, vyměňoval pneumatiky 
a popřípadě spravoval závady na podvozku. 
Povolené byly pouze 4 sady pneumatik, takže 
týmy musely zvolit vhodnou strategii, aby 
vydržely celý závod.  

V náročném závodě zvítězil Dodo Team & Ovčí 
farma, který najel úctyhodných 5 098 kol, což 
představuje přibližně 630 kilometrů! Vítěz 
překonal druhý tým RC Blansko o 85 kol. Třetí v 
pořadí RC Team Rychvald ztratil na druhého 
pouhých 17 kol. Pořádající tým RCA Trutnov 
skončil čtvrtý se ztrátou 171 kol. 
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VE RTYNI SE POJEDE MISTROVSTVÍ REPUBLIKY RC MODELŮ AUT 

RC autoklubu Trutnov se ve Rtyni zalíbilo a závody RC modelů tu již pořádá pravidelně jednou 
měsíčně. O víkendu 16. – 17. dubna 2011 bude v  Orlovně pořadatelem HALOVÉHO MISTROVSTVÍ 
REPUBLIKY ELECTRIK TRACK. Tento závod o 
mistra České republiky na koberci bude zahájen 
v sobotu 16. dubna v 7:00 hodin volnými tréninky, 
dále bude pokračovat kvalifikace. Finálové jízdy se 
pojedou v neděli od 10:30 hodin. 

Přijďte se do Orlovny podívat na nejlepší 
závodníky z celé České republiky! Více informací 
se dozvíte na internetových stránkách 
www.rcatrutnov.cz a www.rcmagazine.cz. Pokud 
byste měli doma auto na vysílačku a chtěli začít 
jezdit v Orlovně závody nebo i v létě na asfaltové 
dráze v Náchodě, neváhejte se obrátit na členy 
RCA Trutnov, rádi vám poradíme a přijmeme do 
svých řad.           Petra Nocarová a Zdenda Beneš 

SKIALPINISMUS 

Už se k vám možná doneslo, že nám v našem městě vyrůstá nadějný skialpinista Dominik Sádlo. 

Navštěvuje 9. ročník ZŠ zde ve Rtyni a od malička se aktivně věnuje sportu (kolo, fotbal, florbal, 
lyžování). V poslední době ho zaujal méně známý sport - skialpinismus. Jezdí za oddíl AKLVK Pro Ski 
Trab Jánské Lázně, kde ho trénuje rodilý Rtyňák Miroslav Duch. 

Ve dnech 20. - 23. února 2011 Dominik reprezentoval Českou republiku na mistrovství světa v 
italském městě Claud, a to s velmi dobrými výsledky. Za pěkného počasí absolvoval 3 závody v 
kategorii KADET s ještě o rok staršími soupeři. 

V individuálním závodě vybojoval pěkné 6. místo, v závodě vertical (pouze do vrchu) skončil na 7. 
místě. V posledním závodě ve sprintu se dostal do úzkého finále mezi 6 nejlepších a nakonec obsadil 
krásné 5. místo! Bližší informace a fotografie jsou dostupné na stránkách www.skimo.cz. 

  Dne 19. března 2011 se konalo ve Špindlerově Mlýně zakončení letošní sezony, kde 
Dominik získal 1. místo ve Středoevropském poháru a stal se mistrem České republiky. 

  Dominiku gratulujeme, nejen babička s dědou Jirouškovi, ale i všichni Rtyňáci!! 
 
 
 
JESTŘEBÍ HORY 

BÍLÁ U BÍLÉHO - 23. dubna 2011 - Panská cesta pod Žaltmanem u Bílého kolu - 9. ročník zahájení 
turistické sezóny v Jestřebích horách a oblastní zahájení turistické sezóny v Královéhradeckém kraji 
konané v rámci oslav 90. výročí založení KČT v Úpici - pojízdný bufet Jestřebí boudy je v provozu na 
místě již po desáté hodině a program zpestří tradiční vystoupení pozounérů z úpické ZUŠ - kontakt: 
604 538 694, mirvorechovsky@volny.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC 

ZDRAVÝ NEMOCNÝ - 3. divadelní hra v předplatném - sobota 9. dubna 2011 v 19:30 hodin – Divadlo 
J. K. Tyla - hrají: Karel Roden, Jana Krausová, Kryštov Hádek/Jaromír Nosek, Monika 
Zoubková/Kristýna Fuitová-Nováková a další - vstupné: 220,- 240,- 260,- Kč - předprodej v IC 
Červený Kostelec 

KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH FOLKLORNÍCH SOUBORŮ - sobota 30. dubna 
2011 v 13:00 hodin – Divadlo J. K. Tyla - smyslem přehlídky je nesoutěžní formou přehlídkových 
vystoupení prezentovat různé způsoby výchovné a umělecké práce dětských folklorních souborů 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://rcmagazine.cz/ostatni-oznameni/halove-mistrovstvi-republiky-electric-track.html
http://rcmagazine.cz/ostatni-oznameni/halove-mistrovstvi-republiky-electric-track.html
http://www.skimo.cz/
mailto:mirvorechovsky@volny.cz
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a skupin Čech, Moravy a Slezska, vytvořit prostor pro předávání zkušeností, vzájemnou inspiraci 
a kontakty dětí i vedoucích, a tím přispět k uchovávání tradic lidové kultury 

ÚPICE 

JARNÍ SVÁTKY S KRASLICEMI - 12. až 24. dubna 2011 - Městské muzeum Úpice - výstava více jak 
600 kraslic zdobených mnoha technikami 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ U PŘÍLEŽITOSTI DNE ZEMĚ - sobota 23. dubna 2011 - 10:00 až 15:00 
hodin - areál hvězdárny - kontakt: www.obsupice.cz 

HAVLOVICE 

1. HAVLOVICE MINIGOLF OPEN - neděle 10. dubna 2011 - kontakt: Tohola M., 737 141 504 

ČESKÁ SKALICE 

KOMUNÁL + KRLEŠ + TIXTIDE - sobota 2. dubna 2011 - 19:00 hodin - poctivý český bigbít v 
českoskalické sokolovně 

BABIČČINY TRHY - každou sobotu od 16. dubna do Vánoc - 8 až 14 hodin - Husovo náměstí 

HORNÍ RYBNÍKY 

CESTOMÁNIE - 10. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů - sobota 23. dubna 
2011 od 16:00 hodin - budova Obecního úřadu; 16:00 - Brahmaputra – dramatický příběh pokusu o 
český prvosjezd indického veletoku (film, Ladislav Moulis), Maroko – tak trochu jiná Afrika (Petr 
Šupich), Norskými fjordy na kole (Michal Banseth a Zuzana Blažková); 17:30 - Alone on the wall / 
Sám ve stěně – pokus o nejvyšší sólo výstup bez jištění (film, P. Mortimer/N.Rosen, USA), Honduras – 
učitelkou v zemi banánů (Eva Řezníčková); 19:00 - New Orleans – z kolébky jazzu do nejzazšího 
koutu Lousiany (diashow, Martin Mykiska); venkovní program v případě příznivého počasí - slack 
line, noční venkovní promítání; doprovodný program - ochutnávka  nepálského jídla dal-bhat, 
divácká soutěž o atraktivní ceny, prodej knih a 
filmů cestovatele Martina Mykisky - Výtěžek z akce 
bude použit na úhradu školného a základních 
potřeb 3 indických dětí v rámci projektu Adopce na 
dálku 

TEPLICE NAD METUJÍ 

POSEIDON-PODZEMNÍ LABYRINT - čtvrtek 14. 
dubna 2011 - 19:00 hodin - kinosál - premiéra 
filmu o výpravě do nitra pískovcových skal - 
vstupné dobrovolné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

AUTODÍLNA JARDA RABA 
Opravujeme osobní a dodávková vozidla 
Zajišťujeme technickou kontrolu vozidel 

MĚŘÍME EMISE BENZÍNOVÝCH 
I NAFTOVÝCH MOTORŮ!!! 

Seřizujeme geometrie náprav 
Seřizujeme světlomety 

Pneuservis + opravy pneu 

Pod Kapličkou 660, Rtyně v P. 

777 099 282 

autoraba@centrum.cz 

Otevřeno: Po - Pá 7 - 16 

VAŠE AUTA OPRAVUJEME JIŽ 20 LET!!! 

 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

607 271 956 

truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

http://www.obsupice.cz/
mailto:autoraba@centrum.cz
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
http://trilobit-real-spolecnost-s-ruc.takeit.zpravy.cz/stk-stanice-technicke-kontroly-31165?210914
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KADEŘNICTVÍ KAMILA VLACHOVÁ 
       Horní Kostelec 203, 549 01 Červený Kostelec 
                                tel.: 607 284 767 
                e-mail: vlasovakouzla@seznam.cz 
                  http: www.kadernictvi-kamila.cz 

NOVÁ VLASOVÁ PÉČE - REDKEN 
americká vlasová kosmetika vysoké kvality za příznivé ceny 

PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS - METODA ŘASA NA ŘASU 
super cena: startovací set 1200,- Kč, doplnění 400,- Kč 

NOVÉ MASÁŽE - LIBUŠE RYŠAVÁ 
za velice příznivé ceny od 200,- Kč 

SOLÁRIUM S VIBRAČNÍ DESKOU 
odečítáme 100,- Kč z permanentek 

NEHTOVÁ MODELÁŽ od 370,- Kč 

INFRASAUNA - kabina pro 4 osoby za 240,- Kč 

    TO VŠE POD JEDNOU STŘECHOU! 

PRODÁM 
RODINNÝ DŮM 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
Pod Strání 722 

tel.: 737 180 982 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV 
VOZEM MAZDA 626 COMBI 

 
 

 

 

platí se pouze za 
kilometry ujeté se 

zákazníkem! 

Michal Kříž 

tel.: 773 914 816 

www.taximk.cz 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

 
      příjem zakázek 
            na tel. č. 
      602 380 709 
 

mailto:vlasovakouzla@seznam.cz
http://www.kadernictvi-kamila.cz/
http://www.taximk.cz/
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SVATEBNÍ 
       SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová,  
Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 

VÝUKA KRESBY, 
MALBY 
A GRAFIKY 
 příprava na talentové zkoušky 

 kurzy jsou určeny pro všechny věkové 

kategorie 

Červený Kostelec – tel. 731 478 936 
 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 
na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 10%! 

 
 

 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

tel.: 775 222 169 
e-mail: klagip@seznam.cz 

http: www.klagip.cz 

mailto:evasaty@seznam.cz
mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
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PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
PALIVA ZAŇKA ÚPICE 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE DUBEN A KVĚTEN 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
----------------------------------------------------------- 
DOPRAVA   • kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA 

ZDARMA     • koks, černé uhlí           ZDARMA 
(skládání dopravníkem) 

------------------------------------------------------------- 
• uhelné brikety, dřevěné brikety,  

• písky, štěrky, drtě 

MIROSLAV ZAŇKA 
Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice 

Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 
www.palivazanka.wz.cz 

RESTAURACE 
U VLČKŮ 

Hornická 590, Rtyně v Podkrkonoší 

OD 2. KVĚTNA OTEVÍRACÍ DOBA: 

Po - Čt    10:00 - 22:00 
Pá - So    10:00 - 24:00 
Ne    10:00 - 22:00 

OBĚDY, SVAČINY, VEČEŘE, MINUTKOVÁ 
KUCHYNĚ, OSLAVY, SVATBY… 

KAŽDÝ ČTVRTEK DRŠŤKOVÁ 
POLÉVKA! 

BEREME STRAVENKY! 

tel.: 499 888 263, 721 464 110 

http://www.palivazanka.wz.cz/
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 DROGERIE – BARVY LAKY MÁDR 
        NÁMĚSTÍ HORNÍKŮ, RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Nabízí sortiment: 
– prací, úklidové a čisticí prostředky 
– kosmetika 
– chemie, galanterie 
– barvy, laky, lazury, penetrační nátěry, ředidla a technické kapaliny, tmely, lepidla, montážní 

pěny, štětce, malířské válečky a stěrky, brusné papíry a plátna + další doplňkový sortiment 
– krmiva pro psy a kočky – DELIKAN, ACANA, BRIT. Granule BRIT – nejlepší české krmivo u nás 

pořídíte za nejnižší ceny! 
– semínka zeleniny a květin, rašeliny, substráty, hnojiva 

POTŘEBUJETE VYMALOVAT? 
Doporučujeme PRIMALEX – tradiční český výrobek s vynikající kryvostí a vysokou bělostí. 

Dále nabízíme oblíbený HET-KLASIK a již natónovaný KLASIK-COLOR – vzorník odstínů v prodejně. 

CHYSTÁTE SE OPRAVIT FASÁDU? 
U nás nakoupíte FASÁDNÍ BARVY I OMÍTKOVINY – akrylátové, silikátové i silikonové. 

V nabídce máme až 200 odstínů – namícháme dle vzorníku. 
Jedná se o české výrobky prvotřídní kvality. Vynikající poměr kvalita/cena. 

BUDETE OPRAVOVAT DŘEVĚNÝ ALTÁN, VRATA, PODHLED APOD.? 
Nabízíme lazury na dřevo: LUXOL ORIGINAL, IMPRANAL, SOCRATES, SADOLIN – vzorníky v prodejně. 

Pro zahradní nábytek – speciální TEAKOVÉ OLEJE a další barvářský sortiment. 

Diskontní prodej pro malíře a řemeslníky! Množstevní slevy. 

Bližší informace v prodejně, nebo tel.: 724 119 705. 
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se 

také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

